
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 
1. Označení zadavatele a veřejné zakázky 
 

Silová elektřina pro OM připojená k distribuční soustavě na úrovni NN 

Ev. č. ve VVZ Z2023-008526 

Zadavatel: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46 34 72 75 
zapsán  v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783 

Č. jednací zadavatele: SML/0062/23 

Adresa zadávané veřejné zakázky:  https://zakazky.bvk.cz/vz00000441 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, sektorová veřejná zakázka 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je prodej tzv. silové elektřiny pro odběrná místa zadavatele připojená k 
distribuční soustavě na úrovni nízkého napětí v období 1. 7. 2023 až 31. 12. 2024. Předpokládaná doba 
plnění je od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2024.  

Předpokládaná cena veřejné zakázky:  12.000.000,- Kč bez DPH za celou dobu platnosti smlouvy. 

 

3. Druh zadávacího řízení 
 
Nadlimitní sektorová veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

4. Seznam účastníků: 
 

innogy Energie s.r.o., IČO: 49903209, se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 
 
Teplárny Brno, a.s., IČO: 46347534, se sídlem Okružní 828/25, 638 00 Brno 

 
5. Seznam všech účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení s uvedením důvodu 

vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka. 
 

6. Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění 

Zadavatel neuzavřel smlouvu s žádným dodavatelem.  

 

7. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění  

Zadávací řízení proběhlo v rámci otevřeného řízení bez použití jednacích řízení bez uveřejnění či 
zjednodušeného režimu. 

 



 2 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel stanovil v odstavci 16.5. zadávací dokumentace k veřejné zakázce, že účastník je povinen 
stanovit nabídkovou jednotkovou cenu produktu nakupovaného na spotovém trhu ve formě ceny 
zohledňující náklady dodavatele spojené s dodávkou 1 MWh silové elektřiny [Kč/MWh]. Dle odstavce 
16.6. zadávací dokumentace k veřejné zakázce má přirážka zahrnovat veškeré náklady na zajištění 
dodávky předmětu plnění tj. včetně všech souvisejících plateb a poplatků. 

V odstavci 20.3.1. zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadavatel uvedl, že nabídky budou 
hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky a že ekonomickou výhodností nabídek se pro účely 
této veřejné zakázky rozumí nejnižší celková hodnota nákladů dodavatele spojených s dodávkou silové 
elektrické energie k předpokládané dodávce silové elektřiny za celé období platnosti smluv v Kč (CHN) 
vypočítaná následujícím postupem:  

 

CHN = CPD1 x POS1 + CPD2 x POS2 + …….. + CPDn x POSn  

 

Kde: 

 

- CHN je Celková hodnota nákladů dodavatele spojených s dodávkou silové elektrické energie  

[Kč]   

- CPD je Celková předpokládaná dodávka silové elektřiny (MWh) za hodnocené období v úrovni  

NN  

- POS je nabízená jednotková cena (přirážka) zohledňující náklady dodavatele spojené s  

dodávkou (Kč/MWh) pro úroveň NN 

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel dvě nabídky, které však nesplňovaly výše uvedené požadavky 
na zpracování nabídkové ceny. Jedna z podaných nabídek byla zpracována v rozporu s ust. odstavce 
16.6. zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, druhá nabídka obsahovala v krycím listu nabídky 
rozpor mezi hodnotami přirážek a celkovou hodnotou nákladů dodavatele spojených s dodávkou silové 
elektrické energie k předpokládané dodávce silové elektřiny za celé období platnosti smluv 
vypočítávanou dle ust. odstavce 20.3.1. zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

Jiná nabídka nebyla podána a nedostatky obou nabídek nemohly být odstraněny postupem zadavatele 
ve smyslu § 46 odst. 1 zákona, aniž by nebyly porušeny podmínky ust. § 46 odst. 2 zákona.  

Z uvedeného důvodu přistoupil zadavatel v souladu s čl. 30.2. zadávací dokumentace ze dne 23. 2. 
2023 a § 170 zákona ke zrušení zadávacího řízení.  

Podle § 128 odst. 1 zákona je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení odeslat písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího 
řízení, což zadavatel učinil dne 27. 4. 2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Ve smyslu § 128 odst. 2 zákona dále zadavatel odeslal dne 2. 5. 2023 do Věstníku veřejných zakázek 
oznámení o zrušení zadávacího řízení postupem dle § 212 zákona.   

 

9. Odůvodnění příjmu nabídek v listinné podobě namísto elektronického podání nabídek  

Zadavatel použil certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK. 

 

 

V Brně dne   

 
 
Zadavatel:  
 Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA 

předseda představenstva 
 


		2023-05-08T21:36:03+0200
	Ing. Daniel Struž




